## 864 V lin verticalis in marg

sunt 847 mihi KB michi 848 utero B add matris 849 per K add in marg 850 affirmatur KB afirmatur 851-852 assumeret K assumere 855 possit B posset 865-866 summum bonum et B om 867-868 proportione non B proportio no

852-856 Ramon LLULL, *Disputatio heremita et Raimundi super quaestionibus Magistri Sententiarum*, c. 96 (MOG IV/IV), 83. 864-877 Ibid., 84.

definitiva: Maria fou concebuda, dotada d'ànima racional i santificada simultàniament, tot en el primer instant de la seva existència.

f. 174<sup>c</sup>

la qual obra era digna de ésser exalsada fins al Fill de Déu e en lo Fill || de Déu ésser perfecta e acabada, qui és lo molt més sobirà bé e virtut, deguda e virtuosa proporcíó no fallís, so és, equalitat convenient, segons dit és, la qual dicta granesa de bondat e virtut no poria ésser per neguna manera en lo dit subiect pascient, si lo principi de aquell per peccat original fos viciat o maculat, com sia ver que en aquexa maior magnitud se requera e convinga circuyment e comprehendiment de totes en totes extremitats o parts de lur subiecte e bonesa e virtut. Car, si per alcuna manera o per altra fos, so és, alcuna extremitat o part del subiecte, que no fos compresa e contenguda per lo dit comprehendiment o circuyment de la dicta granesa, so és, principi o fi, no en maioritat mes en gran minoritat e encara més fora de sua natura seria sens tot dupte la sobredicta maior granesa en lo dit subject trobada, e assò perquè de pròpria natura e proprietat de granesa és tostems circuir e comprehendre e magnificar totes les extremitats o parts del subiec-

880

885

890

895

900

905

910

tremitas, scilicet aut principium aut finis, non in maioritate sed potius in minoritate» et etiam extra suam naturam esset predicta maior magnitudo in dicto subiecto inventa, cum de propria natura || ipsius magnitudinis sit ambire omnes extremitates essendi illius, scilicet esse, cuius est magnitudo. Et sic, deficiente ipsa tali magnitudine in ipso subiecto, deficerent per consequens in ipso incarnationis opere dispositio et proportio supradicte, et hoc ratione predicti defectus inventi in ipso subiecto patienti. Et ideo, ut in tanto et tam summo et tam perfecto opere non inveniatur predictum subiectum patiens inordinatum, indispositum et improportionatum Marie electum eternaliter per agentem omnipotentem, iustum et virtuosum, non est concedendum aliiquid quod tollat dispositionem et proportionem eam ordinatam ipsorum. Sed predicti patientis maculatum principium tollit predictas dispositionem et ordinatam proportionem, ut superiorius est ostensum. Ideo, talis principii maculatio omnino est neganda.